
 Jak si Honzíček zachránil život    

                   (Pohádka)                                        
 

Byl jednou jeden chlapec 1. třídy, který se jmenoval Honzíček. Jednou ve škole se 

chlubil Venda, že už má facebook. 

 

Když přišel domů, jediná věc, na kterou myslil, byla, aby přemluvil tátu, aby mu 

udělal účet na facebooku. 

 

Když přišel táta domů, tak ho začal přemlouvat..., a přemlouval tátu tak dlouho, až 

dovolil a účet mu udělal. Když si jednou psal s Vendou, jenomže nevěděl, že to není 

Venda, ale byl to 40letý vrah. 

 

Jednou ho ten 40letý vrah (takzvaný Venda) pozval, že si budou hrát daleko za polem 

ve starém mlýně. Tak se Honzíček vypravil a došel ke mlýnu a volal na Vendu. 

Jenomže mu nikdo neodpovídal, pak uslyšel něčí kroky a po tom na něj vyskočil 

chlap s nožem.   Honzíček utíkal, utíkal, až doběhl domů a tak, tak zamknul. Když 

přišli rodiče, se vším se jim svěřil a zrušili mu účet na facebooku. 

 

Už mu nikdy nedovolili chodit ven bez dospělého a byli šťastní až do smrti.                                                                                                       

 

Radovan Ryšavý 

4. třída 

ZŠ a MŠ Kanice 

 


